
BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

2-3- tS -2-

Concejo Deliberante
de Ciudad de itshuaia

NOTA N0141 /2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia,20 de Marzo de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre tablas en la Sesión Ordinaria prevista para el día 20 de Marzo del corriente,
en virtud de los siguientes fundamentos.

La producción y el desarrollo de nuevos emprendimientos con
fines comerciales, culturales y sociales merecen todo el apoyo y acompañamiento de la
Institución que integramos, para la puesta en valor del trabajo local y el posicionamiento
frente a otras alternativas.

Tal es el caso del emprendimiento denominado 'Camelot
Diseños', cuyos impulsores Fabricio y Daiana defienden y apuestan a la elaboración de todo
tipo de productos a partir de la madera de Lenga, característica en nuestra provincia.

De diseño único, con terminaciones de calidad y durabilidad
garantizada, sus Vasos, Jarras, Sillones, Mesas, Barras y los ya reconocidos Mates de
'Camelot' marcan tendencia y suman nuevos clientes, no sólo de nuestra ciudad y de la
provincia, sino a nivel nacional e internacional. Desde esta Banca expresamos nuestro
apoyo y reconocimiento a los productores locales que apuestan a la innova
aprovechando los recursos naturales que ofrece nuestro entorno.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la pr
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentin

stón AYA A
AL M.P.F.

Concejo Deliberante Ushuala



CO CEJA	 F.
Concejo eliberante shuaia

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rUshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 10.- DECLARAR de Interés Municipal el emprendimiento de productores
locales denominado 'Camelot Diseños', que apunta a la elaboración de los más variados
productos en base a la madera de Lenga, con terminaciones de calidad y durabilidad
garantizada, poniendo en valor la impronta inigualable de los emprendedores que apuestan
al desarrollo económico en nuestra ciudad.

ARTÍCULO 20.- De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

